1

2025年３月28日

各 位

会 社 名   株 式 会 社 千 葉 興 業 銀 行

代 表 者 名   取 締 役 頭 取  梅 田  仁 司

  （コード：8337 東証プライム）

問 合 せ先
  常 務 執 行 役 員

 経営企画部長  中村  遵史

電 話 番 号   0 4 3 - 2 4 3 - 2 1 1 1 （ 大代表）

株式会社千葉銀行による当行株式の取得並びに
主要株主及び主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ

2025 年３月 28 日付けで、当行の主要株主及び主要株主である筆頭株主に異動が生じる予定となり

ましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．異動が生じる経緯

株式会社千葉銀行（以下「千葉銀行」といいます。）による本日付けの「株式会社千葉興業銀行（証

券コード8337）株式の買集め行為に該当する株式取得に関するお知らせ」と題するプレスリリース

（以下「本プレスリリース」といいます。）により、本日付けで、千葉銀行が当行の主要株主及び筆

頭株主であるアリアケ・マスター・ファンドとの間で当行株式を取得する旨の株式譲渡契約を締結

したことを確認しました。当該契約の実行により、当行の主要株主及び主要株主である筆頭株主に

異動が生じる予定です。

２．異動予定年月日

2025年３月28日

３．異動する株主の概要

（１）新たに主要株主である筆頭株主に該当することとなる株主の概要

①名称 株式会社千葉銀行

②所在地 千葉市中央区千葉港１番２号

③代表者の役職・氏名 取締役頭取  米本 努

④事業内容 普通銀行業務 等

⑤資本金 145,069百万円

2

（２）主要株主である筆頭株主に該当しないこととなる株主の概要

①名称 アリアケ・マスター・ファンド（Ariake Master Fund）

②所在地 ハーニーズ・フィディシャリー（ケイマン）リミテッド ４階、

ハーパープレイス、サウスチャーチストリート103、私書箱

10240、グランドケイマンKY1-1002、ケイマン諸島

③代表者の役職・氏名 取締役 ゴンザロ・ジャレス（Gonzalo Jalles）

④事業内容 投資業

４．異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対す

る割合

（１）株式会社千葉銀行

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合
大株主順位

異動前

（2024年９月30日現在）
― ― ―

異動後
118,120個

（11,812,000株）
19.93％ 第１位

（２）アリアケ・マスター・ファンド（Ariake Master Fund）

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合
大株主順位

異動前

（2025年１月６日現在）

118,120個

（11,812,000株）
19.93％ 第１位

異動後 ― ― ―

（注１）総株主の議決権の数に対する割合は、2024年９月30日現在の発行済株式総数65,009,278株

から同日現在の議決権を有しない株式数 5,748,178 株を控除した総株主の議決権の数

592,611個を基準に算出しております。

（注２）総株主の議決権の数に対する割合は、小数点以下第３位を四捨五入しております。

（注３）上記は、本プレスリリースに基づき記載しており、当行として当該株主名義の実質所有株式

数の確認ができたものではありません。

（注４）大株主順位は、2024年９月30日現在の株主名簿を基準に当行において推定したものです。

５．今後の見通し

当行は、地域のお客さまや地域社会の持続的な発展への貢献とともに、当行の企業価値向上の観

点より、今後千葉銀行との間で関係の強化に向けて協議・検討を進めることを予定しております。

今後開示すべき事項が生じた場合には速やかに公表いたします。

以 上